
  Město Humpolec 
   Horní náměstí 300 
              396 22  Humpolec 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/4 

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města 
Humpolce konaného dne 19. 2. 2025 

 
Přítomni dle presenční listiny: Lukáš Adamec, Václav Duben, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Pavel Jakoubek, Ing. 
Václav Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Jiří Maryška, Xenie Zemanová - tajemnice 
výboru 
Omluveni: Zdeněk Rýzner, Jana Vránová  

 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 15. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 
 
1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké zasedací místnosti MěÚ 
Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením s programem jednání.  Jednání FV se jako stálí hosté 
účastnili starosta města Ing. Petr Machek a místostarostové města pan Václav Křivánek a pan Martin 
Hendrych. Dále byla na jednání přizvána vedoucí ekonomického odboru MěÚ Ing. Iva Suková.   
Členům FV byl 10.2.2025 e-mailem zaslán materiál Plnění rozpočtu k 31.12.2024. Pan K. Kratochvíl stručně 
shrnul procenta plnění rozpočtu v jednotlivých kapitolách r. 2024. 
 
2) Body programu jednání 15. Zastupitelstva města Humpolce: 
Předseda FV pan K. Kratochvíl postupně seznámil členy FV s jednotlivými projednávanými body programu 
ZM a přizvaní hosté průběžně podávali doplňující informace a odpovídali na dotazy členů FV.  
 
Informace o plnění Akčního plánu v roce 2024     
ZM bod č. 4  
Ing. P. Machek uvedl, že Akční plán byl schválen na ZM v červnu 2024, jsou v něm zpracované strategické 
cíle a priority podle jednotlivých oblastí do r. 2026. Nyní došlo k vyhodnocení plnění Akčního plánu za  
r. 2024. 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na vědomí. 
 
Přehled pohybů na termínovaných vkladech za rok 2024   
ZM bod č. 5  
Ing. I. Suková informovala členy FV o přehledu pohybů na termínovaných vkladech za loňský rok. 
Termínované vklady jsou zřízeny s délkou vkladu 1 týden, 3 měsíce a 6 měsíců. Dále shrnula výši úrokových 
sazeb a výši získaných úroků za r. 2024 na jednotlivých termínovaných vkladech. V souvislosti s končící 
smlouvou bude s ČSOB jednáno o podmínkách nové smlouvy. Je plánováno, že finance z termínovaných 
vkladů budou postupně zapojovány během r. 2025 do rozpočtu města. 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na vědomí. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2025 v oblasti dotačních vztahů  
ZM bod č. 6  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2025  
ZM bod č. 7 



  Město Humpolec 
   Horní náměstí 300 
              396 22  Humpolec 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/4 

Byl vznesen dotaz na důvod navýšení investičního příspěvku na revitalizaci zahrady u MŠ Na Rybníčku. Ing. 
P. Machek uvedl, že z původně plánovaných 2 etap realizace dojde ke kompletní realizaci v r. 2025.  
Dále uvedl, že teprve po vysoutěžení největších investičních akcí bude známo, které další menší plánované 
investice bude možné v letošním roce realizovat.  
Ing. P. Machek reagoval na dotaz a vysvětlil potřebnost stavebních úprav zimního stadionu, která vychází 
z požadavku HC Humpolec na navýšení kapacity šaten a souvisejícího zázemí v souvislosti s přihlášením 
další skupiny juniorů do soutěže pro r. 2025. Nyní je zpracována studie na stavební úpravy a modernizaci 
zimního stadionu, která je rozdělena na více etap. Prvotně pomocí kontejnerů přistavených vně stadionu a 
propojení s vnitřním prostorem vzniknou chybějící šatny včetně sprch a WC. Kontejnery budou na potřebnou 
dobu vypůjčeny.  
Další dotaz směřoval, k opodstatněnosti zadání projektové dokumentace na rekonstrukci Infocentra. Ing. P. 
Machek sdělil, že v r. 2026 bude mít film „Marečku podejte mi pero“ výročí vzniku a bylo by tedy vhodné 
modernizovat prostory „Hliníkária“, jednalo by se rekonstrukci prostor infocentra a foayer. V současné době 
lze stanovit náklady na rekonstrukci pouze kubíkovou cenou, ve studii ani v projektové dokumentaci toto 
není řešeno. 
Členové FV požadují, aby předkladatel při projednávání rozpočtových opatření na ZM sdělil plánované 
náklady na rekonstrukci interiéru Infocentra 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.  
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2025 - školské obvody ZŠ   
ZM bod č. 8  
O tomto bodu nebylo hlasováno. 
 
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města  
ZM bod č. 9  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Stanovení odměn předsedům a členům osadních výborů v místních částech a předsedům a členům 
výborů ZM a komisí RM   
ZM bod č. 10  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Schválení darovací smlouvy Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec 
ZM bod č. 11  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.  
 
Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM za II. pololetí roku 2024 
ZM bod č. 12  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na vědomí. 
 
Zpráva o ukončených kontrolách provedených Kontrolním výborem ZM 
ZM bod č. 13  
Ing. V. Kašpar se dotázal, jak jsou odměňováni členové kontrolního výboru při kontrolách (ve stanovení 
odměn členům výborů viz bod ZM č. 10 je uvedena pouze odměna za účast na jednáních). Telefonicky byla 
dotázána tajemnice kontrolního výboru paní Iva Vacatová, následně byl postup stanovení odměny za 
kontrolní činnost členům FV sdělen.  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na vědomí. 
 
Příspěvky z dotačních programů města Humpolce na rok 2025 
ZM bod č. 14  
Pan V. Duben sdělil, že v příloze Navrhované částky dotací pro r. 2025 není uvedeno krácení dotace. Dále 
uvedl, že mu u dotací A1 není zřejmý výpočet koeficientu krácení. Vychází mu koeficient krácení podle 



  Město Humpolec 
   Horní náměstí 300 
              396 22  Humpolec 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/4 

zásad 0,52, ale skutečný koeficient krácení byl použit 0,72. Proběhla diskuse členů FV. Místostarosta p. M. 
Hendrycha  podal upřesňující informace ke stanovení koeficientu krácení, tj. dle stanovených pravidel výzvy 
hodnotitelé mohou navrhnout částku absolutního a procentuálního snížení požadované částky dotace před 
stanovením koeficientu krácení.     
Členové FV požadují doplnění přílohy Navrhované částky dotací pro r. 2025 o sloupec s vyčíslením částky 
krácení u jednotlivých žádostí o dotace a dále požadují podat vysvětlení výpočtu koeficientů krácení.   
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržely se 2 hlasy - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Příspěvky z dotačního programu "Sociální služby" z rozpočtu města Humpolce na rok 2025 
ZM bod č. 15  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Vyhlášení soutěže o Cenu Dr. Aleše Hrdličky 
ZM bod č. 16  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Zrušení jednotek SDH Humpolec – Petrovice, kategorie JPO V. a Humpolec – Lhotka, kategorie JPO 
V. 
ZM bod č. 17  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM dotčené jednotky SDH zrušit.  
 
Zřízení společné jednotky požární ochrany Města Humpolce a Obce Horní Rápotice 
ZM bod č. 18  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM zřízení společné jednotky 
schválit. 
 
Záměr prodeje p.p.č. 23/4, k.ú. Světlice - Bartošová I. 
ZM bod č. 19  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas – FV doporučuje FV záměr prodeje neschválit. 
 
Prodej ideální 1/2 p.p.č. 128/24, k.ú. Míčov - Koro M. 
ZM bod č. 20  
Místostarosta p. V. Křivánek uvedl, že dojde ke stažení tohoto bodu z jednání ZM. Se zájemcem  
o odkup ideální ½ pozemku (zahrady) probíhá jednání delší dobu a je složité.  
 
Prodej p.p.č. 69/7, k.ú. Kletečná u Humpolce - Arnotovi 
ZM bod č. 21  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej schválit.  
 
Prodej p.p.č. 852/28, k.ú. Světlice - Stoenica I. 
ZM bod č. 22  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej schválit. 
 
Zrušení usnesení č. 181/9/ZM/2024 - směna pozemků SPÚ x město Humpolec 
ZM bod č. 23  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM směnu schválit. 
 
Zrušení předkupního práva a zřízení nového předkupního práva - Junák - český skaut, z.s. 
ZM bod č. 24  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM předkupní právo schválit. 
 
 



  Město Humpolec 
   Horní náměstí 300 
              396 22  Humpolec 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/4 

3) Různé 
V závěru jednání byla probrána tato témata: 
- Probíhající jednání ohledně možného výkupu a prodeje pozemků se Správou železnic. 
- Firma Valeo plánuje ke konci r. 2025 snížení výroby, nejedná se o úplné uzavření výroby.   
 

 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 18.05 h. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Xenie Zemanová                        Karel Kratochvíl v. r.  
                           předseda finančního výboru 


